
Wijziging Verordening raadscommissies Voorne aan Zee 

De raad van de gemeente Voorne aan Zee 

  

Gelet op het bijbehorende raadsvoorstel; 

  

Gelet op artikel 82 Gemeentewet 

  

Besluit: 

  
Artikel 15 van de Verordening op de raadscommissies Voorne aan Zee 2023, 2e wijziging, te vervangen 

door: 

  

Artikel 15 

1. Burgers kunnen in een vergadering maximaal vijf minuten het woord voeren over onderwerpen 

die de werkzaamheden van de commissie aangaan. Indien een inspreker het woord voert over 

een geagendeerd onderwerp krijgt hij de mogelijkheid om ook na de 1e termijn van de commis- 

sieleden het woord te voeren. De spreektijd voor de inspreker bedraagt dan maximaal 2 minuten. 

2. Degene die van het spreekrecht gebruik wil maken, meldt dit ten minste 24 uur voor aanvang van 

de vergadering aan de commissiegriffier onder vermelding van zijn naam, adres en telefoonnum- 

mer en het onderwerp waarover hij het woord wenst te voeren. 

3. De commissievoorzitter geeft het woord op volgorde van aanmelding, tenzij afwijking van die 

volgorde in het belang is van de orde van de vergadering. 

4. De inspreker voert het woord, nadat de commissievoorzitter hem dit heeft verleend. De commis- 

sievoorzitter kan de deelnemers aan de vergadering toestaan aan insprekers een korte, verhelde- 

rende vraag te stellen. Er vindt geen discussie plaats tussen een inspreker en deelnemers van de 

vergadering. 

5. Het is niet mogelijk anoniem in te spreken tijdens een vergadering. 

6. Voor alle sprekers gezamenlijk zijn maximaal dertig minuten spreektijd gereserveerd. De voorzitter 

verdeelt de spreektijd evenredig over de sprekers als er meer dan zes sprekers zijn. De voorzitter 

kan tevens in bijzondere gevallen afwijken van de maximale lengte van de spreektijd. 

7. Indien een spreker zich beledigende of onbetamelijke uitdrukkingen veroorlooft, dan wel anderszins 

de orde verstoort, wordt hij door de voorzitter tot de orde geroepen. De voorzitter stelt de desbe- 

treffende spreker in de gelegenheid de woorden welke tot de vermaning aanleiding hebben gege- 

ven, terug te nemen of verontschuldigen aan te bieden voor zijn houding. Indien de desbetreffende 

spreker hieraan geen gevolg geeft, kan de voorzitter hem het woord ontzeggen. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Voorne aan Zee van donderdag 

18 december 2025 

de griffier, 

A. (Ariëtte) Goslings Msc 

de voorzitter, 

A.R.C. (Arno) Scheepers RA Msc 

Nr. 573497 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Voorne aan Zee 

Gemeenteblad 2025 nr. 573497 30 december 2025 1 


